



هاآر تنص: **چین نیازی به اسرائیل ندارد**

در حالی که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی قصد دارد برای دهن کجی به دولت بایدن، به پکن سفر و با شی‌جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین ملاقات کند، مخالف سیاسی اسرائیلی انتظا دارند این سفر نتیجه عکس داشته باشد.
هاآر تنص نوشت: «نتانیاهو باید به خاطر داشته باشد که رئیس‌جمهور چین، یک رهبر بزرگ است و نسبت به او در سطح بالاتری قرار داد؛ پکن برای تثبیت بیشتر جایگاه خود در خاورمیانه به تل‌آویو نیاز ندارد.»

اعتراضات گسترده در شهرهای مختلف فرانسه در واکنش به کشته شدن یک نوجوان ۱۷ساله به دست پلیس، این کشور را با وضعیت اضطراری مواجه کرده است

مکرون و مکافات

مکرون: شبکه‌های اجتماعی در حوادث اخیر در فرانسه نقش داشتند



درگیری با جوانان در یک منطقه توریستی نارنجک‌های گاز اشک‌آور شلیک کرد. واحدهای پلیس ویژه در لیل، لیون و بوردو مستقر شدند و در گرنوبل یک اتوبوس هدف پرتاب مورد محترقه قرار گرفت و کارمندان شرکت حمل‌ونقل محلی کار را متوقف کردند.

نازاملی‌های این روزهای فرانسه خطرات اعتراضات سال

۲۰۰۵ را زنده کرد که این کشور را به مدت ۳ هفته متشنج و ژاک شیراک، رئیس‌جمهوری وقت را مجبور به اعلام وضعیت اضطراری کرد. در آن زمان بیش از ۶۰۰۰ نفر دستگیر شدند. آن موج خشونت در شهری در حومه پاریس به نام «کلیشی سو بوا» درگرفت و پس از آن اتفاق افتاد که ۲ جوان که

مکرون نشست بر وکسل را به خاطر وضعیت اضطراری فرانسه نیمه‌کاره‌ها کرد

همچنین افزود: برای محافظت از شهروندان فرانسوی بسیاری از فعالیت‌های عمومی در برخی مناطق لغو خواهد شد. وی با اشاره به بازداشت گسترده صدها نفر در پی اعتراض‌های ۴ شب گذشته آن را گردن شبکه‌های اجتماعی و بازی‌های ویدئویی انداخت و گفت: بسیاری از بازداشت‌شده‌ها نوجوان هستند و این مسؤولیت برعهده والدین است و آنها باید از مشارکت فرزندان‌شان در اعتراضات جلوگیری کنند.

رئیس‌جمهور فرانسه با بیان اینکه شبکه‌های اجتماعی در حوادث اخیر در این کشور نقش داشتند همچنین تأکید کرد برای حذف محتوای تحریک‌آمیز در شبکه‌های اجتماعی اقداماتی انجامدکننده را اجرا خواهیم کرد و این شبکه‌ها باید محتوای حساس را حذف کنند و مسؤولیت خود را انجام دهند. وی که در نشست امنیتی اضطراری صحبت می‌کرد تأکید کرد در صورت لزوم جلسات امنیتی ادامه خواهد یافت اما به دستگاه‌های اجرایی فرانسه دستور داد برای کنترل شورش‌ها نیروهای امنیتی بیشتری مستقر شوند.

رئیس‌جمهور فرانسه با بیان اینکه شبکه‌های اجتماعی در اعتراضات چند شب گذشته در این کشور نقش داشتند تأکید کرد اقدامات محدودکننده‌ای در ارتباط با شبکه‌های اجتماعی به اجرا خواهیم گذاشت. «مانوئل مکرون» رئیس‌جمهور فرانسه که نشست اتحادیه‌اروپایی را برای شرکت در یک جلسه امنیتی در پاریس بیرامون اعتراضات اخیر در این کشور نیمه کاره رها کرد و به کشورش بازگشت، گفت: وضعیت اکنون در فرانسه غیرقابل قبول شده‌است. براساس گزارش الجزیره، وی با اشاره به درگیری‌های گسترده نیروهای امنیتی فرانسه با معترضان به کشته شدن یک نوجوان ۱۷ساله به دست پلیس که از سه روز پیش آغاز شده است اضافه کرد، اعتراضاتی که با خشونت همراه شود غیرقابل توجیه است. رئیس‌جمهور فرانسه در ادامه تأکید کرد دولتش تدابیر بیشتر و ویژه‌تری را در ارتباط با اعتراضات اتخاذ می‌کند و تهدید کرد با هر کسی که به موسسات دولتی حمله یا نهب‌های دولتی را غارت کند قاطعانه برخورد خواهد شد. مکرون

گروه بین‌الملل: فرانسه که خود را مهد تمدن و زادگاه «اعلامیه حقوق بشر و تمدن» به جهانیان معرفی می‌کند، بار دیگر به دلیل نقض حقوق انسانی و قتل یک نوجوان توسط پلیس این کشور، درگیر ناآرامی و اعتراضات گسترده و متهم به تناقض و دورویی در ادعای دموکراسی شده است. تیراندازی به یک نوجوان و چند روز درگیری بین پلیس و معترضان، بار دیگر توجه‌ها را به گلایه‌های مزمن مردم فرانسه از خشونت پلیس و نژادپرستی سیستماتیک معطوف کرده است؛ خشونتی که در سازمان‌های مجری قانون، بویژه در حومه‌های کم‌درآمد و دارای نژادهای مختلط مشهودتر است. شهرهای بزرگ فرانسه برای سومین شب متوالی شاهد ناآرامی بودند و امناتل مکرون همچنان سعی دارد خشم فرآینده عمومی را که از قتل یک نوجوان ۱۷ساله توسط پلیس ناشی شده، مهار کند.

به گفته دادستانی، نوجوان ۱۷ ساله صبح روز سه‌شنبه در خودرویی با ۲ سرنشین در نانت با سرعت زیاد در حال رانندگی بود که از خط اتوبوس عبور کرد. نخستین تلاش ۲ افسر پلیس با موتور برای متوقف کردن او در چراغ راهنمایی ناکام ماند. دفتر دادستانی عمومی در بیانیه‌ای اعلام کرد این نوجوان از چراغ قرمز عبور کرد و در پیاده‌رو به رانندگی و فرار ادامه داد. زمانی که مأموران کمی بعد او را متوقف کردند، هر ۲ اسلحه خود را در راستای درهای خودرو به سمت این نوجوان نشانه رفته و از او خواستند موتور خودرو را خاموش کند. در این بیانیه آمده است وقتی مفلنون به طور ناگهانی شروع به رانندگی کرد، یکی از افسران تیراندازی کرد. پلیسی که با «نائل» نوجوان ۱۷ ساله در منطقه نانت در غرب پاریس شلیک کرده و جان او را گرفته، پیش‌تر مدعی شده بود این نوجوان قصد زیر گرفتن آنها را بعد از متوقف کردن خودرو داشته است اما ویدئو منتشرشده از حادثه روز سه‌شنبه نشان می‌دهد ۲ پلیس در حالی که به پنجره خودروی مقتول نزدیک می‌شوند، کلت کمری خود را به سمت راننده نشانه گرفته و با حرکت خودرو، یکی از آنها اقدام به شلیک می‌کند. این ویدئو نشان می‌دهد خودروی مقتول کمی پس از حرکت، به یک پست در نزدیکی محل حادثه برخورد کرده و متوقف شده است.

پلیس فرانسه پنجشنبه‌شب گذشته اعلام کرد نیروهایش با حوادث جدیدی در شهرهای نانت، مارسلی، لیون، پائو، تولوز و لیل از جمله آتش‌سوزی و پرتاب مواد محترقه توسط معترضان مواجه شده‌اند. این در حالی است که براساس اساس اعلام وزیر کشور فرانسه، پنجشنبه‌شب حدود ۴۰ هزار افسر پلیس در سراسر این کشور مستقر شدند تا ناآرامی‌های درگرفته پس از قتل «نائل» نوجوان ۱۷ساله را کنترل کنند؛ شهروندی فرانسوی با تبار مراکشی و الجزایری که سه‌شنبه گذشته به ضرب گلوله پلیس فرانسه کشته شد.

در منطقه نانت واقع در حومه غربی پاریس که این نوجوان در آنجا کشته شد، معترضان خودروها را به آتش کشیدند، خیابان‌ها را محاصره کردند و اشیایی را به سوی پلیس پرتاب کردند. معترضان شدد «انتقام نائل» و در ساختمان‌ها و ایستگاه‌های اتوبوس نقش زده و یک بانک را به آتش کشیدند که توسط آتش‌نشانان خاموش شد تا از سرایت آتش به ساختمان بالای آن جلوگیری شود.

به گزارش الجزیره، پلیس پاریس اعلام کرد در مرکز پاریس یک فروشگاه کفش نایکی غارت شده و شبشه‌های



شنبه ۱۰ تیر ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۷۹۶

بین الملل

دور دنیا

نخست‌وزیر پیشین اوکراین افشا کرد

آمریکابه دنبال جایگزین زلنسکی

نخست‌وزیر پیشین اوکراین در کانال تلگرام خود نوشت:

غرب بویژه ایالاتمتحده به دنبال جانشینی برای ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین است. به گزارش بخش عربی شبکه آر تی روسیه، «میکولا آزارف» که در فاصله سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۴ صدارت کابینه اوکراین را بر عهده داشت، جمع‌بندی خود را نظرات علنی محافل رسانه‌ای غربی درباره ضد حمله بهاری اوکراین اعلام کرده که به نوشته‌او چیزی جز خودکشی دولت کی‌یف و شکست تمام عیار برای غرب نبوده‌است. آزارف نوشت: «تمام ناگامی‌ها در جبهه نبرد، بار سنگینی بر دوش زلنسکی است. وی اکنون برای آمریکا گزینه مناسبی نیست و توانایی پیشبرد اوکراین به سمت گفتوگوهای صلح را ندارد. غرب با جدیت به دنبال گزینه برای جانشینی او است.»

به نوشته وی، واشنگتن به برپایی تظاهرات در دنبال توقف درگیری‌ها در اوکراین است، چرا که کشورهای غربی نیاز دارند تسلیحات و مهمات از دست رفته خود را جبران و جایگزین کنند و سطح آمادگی در همه بخش‌ها را به سابق بازگردانند. وی «ویتالی کلیچکو» شهردار کی‌یف و بوکسور سابق را گزینه مناسبی برای آمریکا دانسته که واشنگتن اعتماد بالایی به او دارد و از این رو در لیست افراد واجدالشرایط برای جایگزینی زلنسکی قرار دارد. این مقام سابق کی‌یف همچنین از «سرلان استیغناچوک» رئیس پارلمان اوکراین و حتی «ولنا زلنسکا» همسر زلنسکی به عنوان گزینه‌های آمریکا برای جایگزینی کم‌دینی که بر کرسی ریاست جمهوری نشسته، نام برده است. در این راستا نشیسه انگلیسی اکونومیست نیز پنجشنبه گذشته در گزارشی از وضعیت جنگ اوکراین نوشت کشورهای غربی از نتایج ضد حمله اوکراینی‌ها راضی نیستند و ارتش این کشور را تحت فشار قرار داده‌اند. این انتقادات موجب شده است اوکراینی‌ها نیز زبان به گلایه باز کنند. یک مقام سازمان اطلاعات اوکراین از این باره به اکونومیست گفت: «پیشروی کم ارتش اوکراین به تجهیزات و ابزارهای در دسترس مربوط می‌شود. برخی شرکا از ما می‌خواهند تا به جلو رویم و به سختی بجنگیم اما آنها همزمان هیچ عجله‌ای در تأمین تسلیحاتی اوکراین و اقلامی که نیاز داریم، از خود نشان نمی‌دهند.»

کمبود سلاح در میان نیروهای اوکراینی اما مورد تأیید نخست‌وزیر پیشین این کشور نیست. میکولا آزارف در کانال تلگرام خود نوشت اوکراین به نمایشگاه انواع سلاح‌ها تبدیل شده و این مقدار خرید تسلیحاتی، اوکراین را تا سال‌های سال به‌دکار خواهد کرد.

مالی

مالی رسما به مرخصی رفت

به گفته «میتو میلر» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، «اِبرت مالی» نماینده ویژه دولت بایدن در مذاکرات با تهران به مرخصی می‌رود و «آرام پالی» به صورت موقت عهده‌دار وظایف او خواهد شد. این در حالی است که دست‌کم طی یک سال گذشته، نقش مالی در مذاکرات با ایران بسیار کم‌رنگ‌تر از گذشته بود.

بایدن که در جریان کارزار انتخاباتی ۲۰۲۰ مدعی شده بود قصد دارد به توافق هسته‌ای برجام بازگردد، بعد از ورود به کاخ سفید سیاست موسوم به «فشار حداکثری» را که در دولت ترامپ آغاز شده بود، علیه ایران ادامه داد و به عملا برجام در آستانه مرگ قرار گیرد؛ توافقی که مالی عهده‌دار وظایف او خواهد شد. این در حالی است که دست‌کم طی یک سال گذشته، نقش مالی در مذاکرات با ایران بسیار کم‌رنگ‌تر از گذشته بود. بایدن که در جریان کارزار انتخاباتی ۲۰۲۰ مدعی شده بود قصد دارد به توافق هسته‌ای برجام بازگردد، بعد از ورود به کاخ سفید سیاست موسوم به «فشار حداکثری» را که در دولت ترامپ آغاز شده بود، علیه ایران ادامه داد و به عملا برجام در آستانه مرگ قرار گیرد؛ توافقی که مالی عهده‌دار وظایف او خواهد شد. این در حالی است که دست‌کم طی یک سال گذشته، نقش مالی در مذاکرات با ایران بسیار کم‌رنگ‌تر از گذشته بود. بایدن که در جریان کارزار انتخاباتی ۲۰۲۰ مدعی شده بود قصد دارد به توافق هسته‌ای برجام بازگردد، بعد از ورود به کاخ سفید سیاست موسوم به «فشار حداکثری» را که در دولت ترامپ آغاز شده بود، علیه ایران ادامه داد و به عملا برجام در آستانه مرگ قرار گیرد؛ توافقی که مالی عهده‌دار وظایف او خواهد شد. این در حالی است که دست‌کم طی یک سال گذشته، نقش مالی در مذاکرات با ایران بسیار کم‌رنگ‌تر از گذشته بود.

نقش مهمی ایفا کرد. ۲ منبع به «سی‌ان‌ان» گفتند او به طور منظم با خانواده‌های بازداشت‌شدگان در تماس بوده و هفته گذشته با آنها صحبت کرده است.

راب مالی از ژانویه ۲۰۲۱ چند روز بعد از روی کار آمدن جو بایدن در کاخ سفید، به عنوان نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران منصوب شد. مالی اخیراً در گفت‌وگو با «سی‌ان‌ان» تصریح کرد: «به من اطلاع داده شده استعلام امنیتی من تحت بررسی است.اطلاعات بیشتری در اختیار من گذاشته نشده‌اما انتظار دارم تحقیقات بزودی و به نحو مطلوب فیصله یابد. در ضمن، من در مرخصی هستم.» بر اساس این گزارش، مالی در مرخصی بدون حقوق به سر می‌برد. یک مقام آمریکایی به این شبکه گفته است مجوز راپرت مالی در بجهت تحقیقات امنیتی دیپلماتیک وزارت خارجه دربار ه‌سوءاستفاده احتمالی از اطلاعات طبقه‌بندی شده از اوایل سال ۲۰۲۳ به حالت تعلیق در آمده است.

همچنین یک مقام آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، گفته است: «برای مدتی پس از تحقیقات وزارت خارجه، مالی در کار باقی ماند اما اجازه دسترسی به اطلاعات طبقه‌بندی شده را نداشت.»

لاوروف:

عضویت دائم ایران در سازمان

همکاری شانگهای رسمی می‌شود

وزیر خارجه روسیه ضمن تأیید رسمی شدن عضویت ایران به بلاروس در نشست آتی سازمان همکاری شانگهای گفت این سازمان آینده جهان چندقطبی است. سرگئی لاوروف دیروز از تبدیل عضویت ایران و بلاروس در سازمان همکاری شانگهای به عضویت دائمی در آینده نزدیک خبر داد. وی طی سخنرانی در مرکز دیپلماسی مردمی سازمان همکاری شانگهای در مسکو گفت در نشست آتی سازمان همکاری شانگهای در تاریخ چهارم جولای، ایران و بلاروس رسماً عضو دائمی این سازمان می‌شوند. وی با بیان اینکه سازمان همکاری شانگهای آینده جهان چندقطبی است و برای افزایش قدرت خود در صحنه جهانی اقدام می‌کند، اعلام کرد تعداد روزافزونی از کشورها در تلاش برای برقراری ارتباط با این سازمان هستند. لاوروف از گفت‌وگو با شرکای جدید این سازمان استقبال کرد. پیش از این نیز «ژانگ مینگ» دبیر کل سازمان شانگهای در دیدار با معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه ایران از ورود قطعی عضویت روسمان به این سازمان خبر داده بود.

اهانت مجدد به قرآن کریم در سوئد با حمایت مقامات این کشور خشم مسلمانان جهان را برانگیخت

سندروم اسکاندیناوی



به یکی از احزاب تندروی این کشور پیوسته است. المقدادی که خود ساکن سوئد است، افزود: «وع رفتاری که او انجام می‌دهد، از شوت کردن قرآن کریم در زمین فوتبال تا انداختن گوشت خوک روی آن و چنین اقداماتی نشان می‌دهد او هیچ سررشته‌ای از سیاست ندارد.» با این وجود این فرد عراقی اعلام کرد نسخه‌ای دیگر از قرآن را طی ۱۰ روز دیگر آتش خواهد زد. سلوان مومیکا که از کشورش به سوئد گریخته است، در مصاحبه با یک روزنامه سوئدی اعلام کرد طی ۱۰ روز آینده پرچم عراق و نسخه‌ای از قرآن را در مقابل سفارت عراق در استکهلم آتش خواهد زد. وی گفت از تأثیر کاری که کرده، آگاه است و هزاران تهدید به قتل دریافت کرده است.

■ **واکنش‌های گسترده جهان اسلام**

بسیاری از کشورهای اسلامی اهانت به قرآن کریم در سوئد را محکوم کرده و نسبت به این واقعه موضع گرفته‌اند. سازمان همکاری اسلامی نیز قرار است هفته آینده نشست فوق‌العاده‌ای در جدّه برگزار کند.

در عراق، آیت‌الله سیستانی در نامه‌ای از سازمان ملل خواست گام‌های عملی برای ملامت از تکرار این قبیل حوادث بردارد. این نامه آمده است: این اقدام شنیع بارها در کشورهای مختلف طی سال‌های اخیر رخ داده اما آنچه قابل ملاحظه است اینکه این اقدام این بار با مجوز پلیس سوئد به زعم احترام به آزادی بیان رخ داده است. در نامه مذکور آمده است: اما قطعاً احترام به آزادی بیان به هیچ‌کس اجازه نمی‌دهد اینچنین اقدام زشتی که تعرض آشکار به مقدسات بیش از ۲ میلیارد مسلمان در جهان به شمار مرود و محیطی مناسب برای انتشار افکار افراطی و اقدامات اشتباه فراهم می‌آورد، انجام دهد. آیت‌الله سیستانی ضمن محکوم کردن این اقدام، از سازمان ملل خواست اقداماتی